
Gerencia General,                                           

                                                            

                        G.G. Nro.                           

                                                            

VISTO: la Licitación Abreviada en plaza Nro. J7A67740, cuyo 

objeto es la contratación del servicio de traslado en trans-

porte blindado de dinero y valores, desde los locales comer-

ciales de Antel del interior del país, hasta el depósito en 

entidades financieras que se definan.                       

                                                            

RESULTANDO:  I) que la mencionada licitación se autorizó por

Resol. G.G. Nro. 061/17 de fecha 02.10.17;                  

                                                            

            II) que realizado el acto de apertura de ofertas

se recibieron las propuestas de las empresas PROSEGUR TRANS-

PORTADORA DE CAUDALES S.A. y SEVITEC LTDA., las que fueron -

remitidas a la Comisión Asesora de Adjudicaciones para su --

evaluación y dictamen;                                      

                                                            

           III) que desde el punto de vista técnico las pro-

propuestas recibidas son adjudicables;                      

                                                            

            IV) que desde el punto de vista formal la pro---

puesta de la empresa PROSEGUR TRANSPORTADORA DE CAUDALES ---

S.A. presenta una carencia formal la cual fue subsanada en- 

tiempo y forma;                                             

                                                            

             V) que para las Zonas Centro y Oeste, la pro---

puesta económicamente más conveniente es la de la empresa --

SEVITEC LTDA.;                                              

            VI) que para las Zonas Norte y Este presentó -  

propuesta ùnicamente la empresa PROSEGUR TRANSPORTADORA DE  

CAUDALES S.A., siendo económicamente conveniente.           

                                       .                    

CONSIDERANDO:  I) que la contratación es necesaria por ---  

motivos de seguridad en el traslado de las recaudaciones -  

de la empresa;                                              

                                                            

              II) que se verificó el cumplimiento de ambas- 

empresas a lo dispuesto en el Art. 3 de la Ley Nro. 18.244- 

de fecha 27.12.07 y a lo dispuesto en el Art. 13 de la Ley- 

Texto de Resolución Compra: J7A67740



Nro. 17.904 de fecha 07.10.05 por parte de la empresa PRO---

SEGUR TRANSPORTADORA DE CAUDALES S.A..                      

                                                            

ATENTO: a lo dispuesto por  Resol. Nro. 813/15 de fecha ----

28.05.15 y a lo informado por la Comisión Asesora de Adjudi-

caciones con fecha 16.11.17.                                

                                                            

  EL GERENTE GENERAL DE ANTEL EN EJERCICIO DE ATRIBUCIONES  

                 DELEGADAS RESUELVE:                        

                                                            

-- 1ro.) Aprobar la presente adjudicación, sujeta a la in---

tervención preventiva de legalidad del Cr. Delegado del Tri-

bunal de Cuentas, de acuerdo al siguiente detalle:          

                                                            

Zona Centro:                                                

                                                            

A SEVITEC LTDA., segùn su oferta presentada con fecha 18.10.

17.                                                         

                                                            

       Descripción                             Precio Total 

                                                            

Servicio de traslado en Transporte                          

Blindado de dinero y valores, desde                         

los locales comerciales de Antel del                        

interior del país, hasta su depósito                        

en entidades financieras que se definan                     

(Zona Centro).................................$ 5.623.200,00

I.V.A. 22%....................................$ 1.237.104,00

                                              ==============

MONTO TOTAL MÁXIMO A ADJUDICAR IMP. INCL......$ 6.860.304,00

                                                            

Zona Este:                                                  

                                                            

A PROSEGUR TRANSPORTADORA DE CAUDALES S.A., segùn su oferta 

presentada con fecha 18.10.17.                              

                                                            

Descripción                                    Precio Total 

                                                            

Servicio de traslado en Transporte                          

Blindado de dinero y valores, desde                         

los locales comerciales de Antel del                        

Texto de Resolución Compra: J7A67740



interior del país, hasta su depósito                        

en entidades financieras que se definan                     

(Zona Este).                                 $ 14.887.956,00

I.V.A. 22%                                   $  3.275.350,32

                                             ===============

MONTO TOTAL MÁXIMO A ADJUDICAR IMP. INCL.    $ 18.163.306,32

                                                            

Zona Norte:                                                 

                                                            

A PROSEGUR TRANSPORTADORA DE CAUDALES S.A., segùn su oferta 

presentada con fecha 18.10.17.                              

                                                            

     Descripción                               Precio Total 

                                                            

Servicio de traslado en Transporte                          

Blindado de dinero y valores, desde                         

los locales comerciales de Antel del                        

interior del país, hasta su depósito                        

en entidades financieras que se definan                     

(Zona Norte).                                $  8.062.704,00

I.V.A. 22%                                   $  1.773.794,88

                                             ===============

MONTO TOTAL MÁXIMO A ADJUDICAR IMP. INCL.    $  9.836.498,88

                                                            

Zona Oeste:                                                 

                                                            

A SEVITEC LTDA., segùn su oferta presentada con fecha       

18.10.17.                                                   

                                                            

          Descripción                          Precio Total 

                                                            

Servicio de traslado en Transporte                          

Blindado de dinero y valores, desde                         

los locales comerciales de Antel-del                        

interior del país, hasta su depósito                        

en entidades financieras que se definan                     

(Zona Oeste).                                $  6.957.600,00

I.V.A. 22%                                   $  1.530.672,00

MONTO TOTAL MÁXIMO A ADJUDICAR IMP. INCL.    $  8.488.272,00

                                                            

NOTA:                                                       

Texto de Resolución Compra: J7A67740



                                                            

Los precios unitarios lucen en las ofertas.                 

                                                            

-- 2do.) Regirá lo establecido en el Pliego de Condiciones -

NRO. J7A67740 y sus Aclaraciones.                           

                                                            

Pase a la Gerencia de División Contrataciones.              

                                                            

Expte. Nro. J7A67740.                                       

                                                            

                                                            

                                                            

Texto de Resolución Compra: J7A67740


